
0ش

ــار اخبـ
ه یـــژ و

3یـــی  ریش
4ـــماره ممش

به همت دفتر امور ایثارگران و همراه با ضیافت معنوی افطار، 

چهارمین جلسه هم اندیشی اعضای هیئت علمی ایثارگر با محور 

معنویت در دانشگاه برگزار شد.

ایثارگر که  در چهارمین جلسه هم اندیشی اعضای هیئت علمی 

شامگاه چهارشنبه دوم تیر سال 95 در ستاد مرکزی دانشگاه 

برگزار شد، دکتر گتمیری رییس کمیته هیئت علمی ایثارگر، با 

بیان این که امسال دومین جلسه هم اندیشی هیئت علمی ایثارگر 

برگزار می شود، گفت: بنا داریم تا با کوتاه کردن فواصل برگزاری 

این جلسات، در هر فصل یک جلسه هم اندیشی برگزار کنیم.

هیئت علمی  اعضای  تکریم  گردهمایی،  این  انگیزه  افزود:  وی 

ایثارگر، بهره برداری معنوی از این جلسات و روشن نگه داشتن 

چراغ فرهنگ ایثارگری در سطح دانشگاه است.

دکتر گتمیری در بخشی دیگر از سخنان خود، به قرائت متنی در 

باب آفات عدیده زبان از جمله غیبت، تهمت و زخم زبان پرداخت و 

گفت: حضرت امیرالمؤمنین علی )ع( در فضیلت سکوت می فرماید 

خداوند تقوای هیچ بنده ای را مفید نمی داند، مگر این که زبانش را 

در بند کرده باشد. وی با ذکر یاد و خاطره مرحوم استاد شفیعی 

و سفارش همیشگی ایشان در به جا آوردن نماز اول وقت گفت: 

همزمان با هفدهمین شب ماه مبارک رمضان
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با درگذشت این استاد بزرگ، جامعه علمی کشور و به خصوص 

دانشگاه علوم پزشکی تهران، جواهری را از دست داد.

در ادامه دکتر میرباقری، کارشناس قرآنی و مذهبی صداوسیما به 

تفسیر پنج آیه در مورد روزه داری در سوره بقره پرداخت و گفت: 

به استثنای حج که مختص دین اسلام است، سه حکم نماز، روزه 

و زکات مشترک همه ادیان الهی است و روزه داری انسان را به 

روح خداخواهی می رساند.

تکرار ٨9  با  آمنوا«،  الذین  ایها  »یا  عبارت  این که  بیان  با  وی 

با ذکر  مرتبه بیشترین خطاب قرآن کریم است گفت: خداوند 

این عبارت در قرآن، همه حجاب های میان خود و بنده هایش را 

برمی دارد؛ بنابراین هرگاه به این عبارت رسیدید، به دعوت خدا 

»لبیک« بگویید.

دکتر میرباقری با استناد به آیه 1٨3 سوره بقره، هدف رفتاری روزه 

را متقی شدن بندگان دانست و گفت: خداوند بیش از 60 مرتبه در 

قرآن، ما را به تقوای الهی دعوت می کند و با واجب کردن روزه، 30 

روز برای مسلمانان الگوی عملیاتی قرار داده است تا در پایان این 

مدت، فرد روزه دار به باور توانمندی علیه نفس و هوا و هوس برسد.

در بخشی دیگر از این جلسه، حجت الاسلام والمسلمین عیسی زاده، 

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، با اشاره 

به نزدیک شدن به شب های قدر گفت: شب های قدر، شب های 

ذکر و تذکر است و در زندگینامه ائمه اطهار آمده است که در 

این شب های عزیز، عباداتشان به گونه ای دیگر می شد.

وی با اشاره به آیه دوم سوره قدر مبنی بر این که »وَمَا أَدْرَاكَ مَا 

لَیْلَةُ الْقَدْرِ« گفت: این آیه شریفه یک مراد جدی دارد و آن این 

است که خداوند به بندگان خود می فرماید شما نمی دانید شب 

قدر چیست و هرچقدر که تلاش کنید نمی توانید به نقطه پایانی 

شب قدر نائل شوید. 

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، تنها راه 

درک شب قدر را توسل به قرآن کریم عنوان کرد و گفت: اگر 

بتوانیم به عظمت، بزرگی و معارف قرآن نزدیک شویم، به همان 

اندازه می توانیم شب قدر را درک کنیم؛ بنابراین باید این تذکر 

نفس را همواره با خود داشته باشیم که برای بهره مندی از ناب ترین 

برکات شب قدر، چیزی به جزء قرآن وجود ندارد.

هیئت علمی  اعضای  هم اندیشی  اینکه چهارمین جلسه  توضیح 

ایثارگر، با اقامت نماز جماعت به امامت حجت الاسلام والمسلمین 

عیسی زاده و ضیافت افطار به پایان رسید.




